
MURSP00DS36A

Smlouva o poskytování hostované elektronické spisové služby
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

1) Město Rosice
IČ: 00282481
se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
zastoupené Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou
dále jen „Poskytovatel"

2) Město Zbýšov
IČ 00282928
se sídlem Masarykova 248, 664 11 Zbýšov
zastoupené starostou Vratislavem Širokým
dále jen „Odběratel"

takto:

či. I.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou ke dni uzavření
smlouvy pravdivé a odpovídají skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny
údajů bez zbytečného odkladu oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Poskytovatel je oprávněn poskytovat hostované řešení elektronické spisové služby (dále jen
„hostovaná ESS") pro osoby obce ve správním obvodu města Rosice a jimi zřizované
organizace na základě Smlouvy na dodávku a implementaci spisové služby pro zakázku
Spisové služby v rámci PROJEKTU "Rozvoj služeb eGovernmentu ve správním obvodu ORP
Rosice" a poskytnutí licencí k užití všech dodaných produktů, které jsou autorským dílem
č. GBRNP00017FF a Smlouvy o komplexní podpoře provozu a užití aplikačních programových
produktů a informačního systému Města Rosice, jeho další obnově a rozvoji č.
GMIKP00089VD, ve znění jejích dodatků, uzavřených se společností Gordic spol. s r.o.

či. II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení smluvních stran, jejich úlohy a odpovědnosti,
jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci smluvních stran při poskytování
služby elektronické spisové služby (GINIS společnosti Gordic spol. s r.o.) formou hostovaného
řešení v Technologickém centru města Rosice, na technologických prostředcích Poskytovatele.
Specifikace aplikace je popsána v příloze č. 1 této smlouvy.



Služba zahrnuje zajištění: 
- Elektronické spisové služby vč. rozšíření o možnost používat časová razítka a el. pečetění dle 
standardů elDAS a provedení elektronické skartace, 

- Generování transakčního protokolu v souladu s NSESSS, 
- Dokumentového konverzního serveru vč. validátoru 3-Heights. 

3. Dále je účelem této smlouvy definovat finanční spoluúčast Odběratele na provozních 
nákladech a na pořízení Rozšíření el. spisové služby dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen 
„Rozšíření ESS"). 

či. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je pořizovatelem hostované ESS GINIS dodavatele společnosti Gordic spol. 
s r.o., určené pro obce ve správním obvodu města Rosice a jimi zřizované organizace na základě 
Smlouvy na dodávku a implementaci spisové služby pro zakázku Spisové služby v rámci 
PROJEKTU "Rozvoj služeb eGovernmentu ve správním obvodu ORP Rosice" a poskytnutí 
licencí k užití všech dodaných produktů, které jsou autorským dílem č. GBRNP00017FF ze dne 
12. .11. 2010, a dále bude pořizovatelem Rozšíření ESS. Poskytovatel je oprávněn poskytnout 
příslušné licence odběrateli. 

2. Poskytovatel se zavazuje: 
a) poskytnout odběrateli potřebný počet přístupových SW licencí hostované ESS, 
b) poskytnuté SW licence řádným způsobem aktualizovat, 
c) poskytnout datové úložiště ve svém Technologickém centru pro ukládání dokumentů, 
d) zajistit provoz Technologického centra a hostované ESS včetně řešení záručních a 
pozáručních vad provozovaných technologií (SW a HW), 
e) zajistit informovanost odběratele o obsahu nových verzí aplikace 
f) zajistit dostupnost služeb Technologického centra, 
g) v případě ukončení činnosti odběratele zajistit předání dat odběrateli ve formátu dle NSESSS. 

3. Odběratel se zavazuje k: 
a) poskytnutí součinnosti Poskytovateli při implementaci a provozu spisové služby GINIS v 
Technologickém centru města Rosice, zajištění účasti uživatelů aplikace na školeních, zajištění 
podkladů pro konfiguraci aplikace, 
b) zajištění minimální konfigurace vlastních HW prostředků a připojení k internetu, 
c) používat poskytnutý software v souladu s veškerými provozními a uživatelskými pokyny a 
dle podmínek a požadavků stanovených touto smlouvou. 
e) neprodleně Poskytovatele informovat o veškerých změnách souvisejících s činnostmi, které 
realizuje dle této smlouvy. 

4. Odběratel se bude podílet na provozních nákladech částkou 27.000,- Kč (slovy: dvacet 
sedm tisíc korun českých) ročně. Uvedená částka je určena na podíl Odběratele na službách 
technické podpory spisové služby GINIS a dále na uživatelskou podporu formou helpdesku 
(systém pro hlášení problémů a vad), služby telefonické podpory a administrace systému. 
Částka bude fakturována jednou za rok ke dni 1. 6. každého roku. Fakturace bude prováděna 
od 1.6.2023. Splatnost faktury je 21 dnů. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



5. Odběratel se dále zavazuje podílet se na investičních nákladech na rozšíření ESS, a to 
jednorázovou úhradou investičního příspěvku ve výši 76 000,- Kč (slovy: sedmdesát šest 
tiších korun českých). Uvedená částka je určena výhradně na náklady související s nákupem a 
implementací Rozšíření ESS dle přílohy č. 2. Částka bude fakturována do 14 dnů po podpisu 
předávacího protokolu o implementaci Rozšíření ESS. 

či. IV. 
Převod vlastnictví a převod práv k užití produktů 

1. Převod práv k užití na všechny produkty (se zdůrazněním na programové produkty), které 
mají povahu autorského díla, není touto smlouvou řešen. Odběratel se u všech produktů tohoto 
charakteru stává pouze oprávněným koncovým uživatelem produktu. 

2. Odběratel je oprávněn v rozsahu akceptovaného předmětu plnění toto dílo užívat, jiná práva 
k dodaným programovým produktům nevznikají. 

3. Odběratel nesmí, a to ani po skončení platnosti této smlouvy, ať již bezplatně nebo za 
jakoukoliv odměnu, produkt hostované ESS GINIS půjčit, pronajmout, zkopírovat nebo jinak 
zneužít možnosti přístupu k produktu hostovaná ESS GINIS. 

či. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

a) o uzavření této smlouvy a jejích podmínkách rozhodla na straně Poskytovatele Rada 
města Rosice na své schůzi dne 4. 3. 2022, usnesením č. RM/2022/83/13a. 

b) o uzavření této smlouvy a jejích podmínkách rozhodla na straně Odběratele Rada města 
Zbýšova na svém zasedání dne 14. 3. 2022, usnesením č. 7/3/2022/RM 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení 
§ 1765 a § 1978 odst. 2 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že 
vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s 
dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna emailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. Smluvní strany mohou 
závazek zrušit ke konci kalendářního roku písemnou výpovědí podanou druhé smluvní straně 
alespoň tři měsíce předem. 

6. Odběratel nemůže bez souhlasu Poskytovatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 
kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu 
postoupit. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

8. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnemjejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí Poskytovatel. Nezašle-li Poskytovatel smlouvu k uveřejnění do registru
smluv do 10 dnů ode dne jejího uzavření, je oprávněn zaslat smlouvu k uveřejnění Odběratel,
na nějž se rovněž vztahuje povinnost zajistit její uveřejnění v registru smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že smlouva
byla sepsána na základě jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož se vlastnoručně podepisují.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1: Specifikace hostované ESS
Příloha č. 2: Specifikace Rozšíření ESS

V Rosicích dne ... 18. 3. 2022 Ve Zbýšově dne ... 18. 3. 2022



▼ 

Příloha č. 1: Specifikace hostované ESS 
(GINIS) 

Jádro systému (do 50.000 dokumentů ročně) 
Rozšíření jádra - elektronické dokumenty + el. podpis 
ADM - Základní administrace systému 
AKC - Administrace kontrolních chodů 
ADK - Správa kartotéky externích subjektů 
ADS - Administrace sestav 
MAS - Mail automat 
XRG - Webová služba pro napojení na ISDS 
XRG - Webová služba pro napojení na CzechPoint 
SSD - server licence do 20.000 písemností 
SSD - klientská licence pro PO ROSICE - celkem 3ks 
SSD - klientská licence pro obce a jejich PO - celkem 12ks 



příloha č. 2: Specifikace Rozšíření ESS 

Elektronizace procesů Hostované ESS 

Rozšíření jádra systému (POL 1100): 
. Časové razítko 
. rozhraní el. pečeť 

nlnění funkčnosti tvorby el. podpisů o přidání časového razítka a tím splnění náležitostí dle 
nařízení elDAS. 

podepisování dokumentů organizace, kde není použit kvalifikovaný podpis bude dokument 
ř d vvpraven im au toma t 'cky opatřen el. pečetí, která bude získána z důvěryhodného úložiště 

I CA- * 
0, . j umístěný v datovém centru generuje elektronickou pečeť a společně s čas. razítkem ji 

v'noií k příslušnému dokumentu organizace, který tak neopouští IS, kde byl vytvořen. 

Rozšíření SSD (POL 1700,1715 a 1792): 
. Transakční protokol 
. ZDF klient 
. EML/ZFO konvertor (aplikační) 

Kompletní souhrnný přehled profilových informací o všech doručených i vlastních 
dokumentech organizace, zafixovaných v čase. Pravidelné generování sestavy transakčního 
protokolu (s identifikací a informacemi o dokumentech ve formátu PDF/A s el. podpisem i 
časovým razítkem) výrazně přispívá k autenticitě digitálních dokumentů i celého informačního 
ystému tak, aby byl v souladu s NSESSS. 

Nástroj pro provádění úplného převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu 
►sazeného v datové zprávě a naopak, ověření shody obsahu těchto dokumentů a připojení 
Jřovací doložky. Při provádění konverze je využito rozhraní centrálního registru konverzí, 
eré zajišťuje kompletní plnění legislativních požadavků (konv. doložka, časové razítko, 

záznam metadat do centrálního registru). 

Dokumentový konverzní server (POL 1723): 

rze do archivního formátu podle nařízení elDAS probíhá na pozadí uživatelských 
. Nástroj nabízí ověření výsledných dokumentů pomocí 3-Heights validátoru (stejný se 
á pro Národní digitální archiv) Zabezpečuje zcela automatickou, rychlou a efektivní 
i dokumentu do výstupního formátu sadou konverzních nástrojů. Rozšíření umožní 
el. podpisů. Před konverzí se provádí komplexní diagnostika a rozpoznání formátu, 

; následně převeden do archivního formátu PDF. 

rozhraní na el. pečeť zakládá nutnost uzavření samostatné smlouvy o odběru pečetí 
* časových razítek 


